

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.07.2023 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		6 371 766	10 456 232	1 688 752	2 920 852
Страховая выручка	1	6 371 766	10 456 232	1 688 752	2 920 852
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	0	0	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	6	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	7	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	1 583 739	1 832 174	1 430 311	6 368 525
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	1 026 181	2 147 764	1 372 780	2 550 855
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	9.1	975 146	2 055 882	1 339 783	2 406 194
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	9.2	51 035	91 882	32 997	144 661
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	10	222 908	479 730	28 332	156 209
В том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	10.1	493	2 480	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	10.2	222 415	477 250	28 332	156 209
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	10.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	10.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	11	327 129	-802 841	17 865	3 608 023
В том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	11.1	74 299	27 890	-137 451	-157 472
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	11.2	252 830	-830 731	155 316	3 765 495
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	11.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	12	14 854	14 854	11 818	11 818
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13	-7 333	-7 333	-484	41 620
Доходы от иной деятельности	14	109 128	173 703	11 989	19 649
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	16	109 128	173 703	11 989	19 649
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	8 064 633	12 462 109	3 131 052	9 309 026
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	19	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	20	239 401	578 355	84 629	169 019
расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	21	0	0	818	928
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	22	162 922	297 355	0	0
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	23	1 754	5 562	5 899	8 119
Страховые расходы по компоненту убытка	24	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	25	74 725	275 438	79 548	161 828
Расходы по урегулированию страховых убытков	26	1 038	3 577	968	1 998
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	27	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	28	593 599	908 158	332 116	642 280
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	29	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	31	805 351	1 124 283	102 050	180 493
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	32	325 496	496 976	28 967	43 840
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	33	201 232	112 445	-131 954	347 262
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	34	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	34.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	35	0	0	171	409
Расходы на резервы по обесценению	36	86 212	383 169	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	88 306	88 306	0	0
Общие и административные расходы	38	503 441	814 674	366 848	676 244
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	38.1	323 978	511 158	219 123	403 355
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	38.2	34 173	56 954	25 683	45 734
расходы по текущей аренде	38.3	24 988	49 940	22 503	45 119
расходы на рекламу	38.4	9 953	20 012	2 990	19 925
услуги третьих лиц	38.5	32 223	36 840	25 573	29 055
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	38.6	12 452	13 968	10 987	14 151
Амортизационные отчисления	38.7	36 692	73 393	32 018	64 784
Финансовые расходы по страхованию	39	0	0	0	0
Прочие расходы	40	-11 773	948	8 820	9 291
Итого расходов	41	2 491 015	4 031 362	787 534	2 063 645
Прибыль (убыток) за период	42	5 573 618	8 430 747	2 343 518	7 245 381
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	5 573 618	8 430 747	2 343 518	7 245 381
Корпоративный подоходный налог	45	7 772	13 899	4 948	13 694
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	0	0	0
от иной деятельности	45.2	7 772	13 899	4 948	13 694
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	5 565 846	8 416 848	2 338 570	7 231 687